tum Oecumenici Concilii, tum Romani Pontificis ex Cathedra loquentis, idest 
cum ipse, omnium christianorum Pastoris et Doctoris muñere fungens, pro 
suprema sua apostolica auctoritate, doctrinam de fide vel moribus ab universa 
Ecclesia tenendam definit. 

§ 2. Declarata seu definita dogmatice res nulla intelligitur, nisi id ma-
nifeste constiterit. 

Can. 3 corrisponde verbatim al CIC 1326 

CAPUT I 

• D E DIVINI V E R B I PRAEDICATIONE 

; (13 marzo 1946) 
Can. 1 Verbatim CIC can. 1327 

Can. 2 Verbatim CIC can. 1328 

ARTICULUS I 

D E CATECHETICA INSTITUTIONE 

(13 marzo 1946) 

Can. 1 Verbatim CIC can. 1329 

Can. 2 (cfr. CIC can. 1330) 
Debet parochus: 

1. Statis temporibus, continenti per plures dies institutione, pueros ad 
sacramentum poenitentiae rite suscipiendum singulis annis praeparare; 

2. Peculiari omnino studio, praesertim, si nihil obsit, Magnae Quadra-
gesimae tempore, pueros sic instituere ut ad divinam Eucharistiam recipiendam 
rite disponantur occasione communionis de qua in can. 818, § 2, nn. 2,3 et 
§ 3 \ 

* Si tratta del can. 1 de Fide Catbolica pubblicato nei Nuntia 2 (p. 56) che corrisponde 
verbatim al CIC can. 1323 § 1. 

1 Si tratta del CIC can. 854, tuttavia in un testo diverso, che si intende pubblicare in 
seguito quando si tratterà dei compiti del coetus de Sacramentis. Al momento conviene 
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Can. 3 (CIC can. 1331 redaz.) 

Praeter puerorum institutionem de qua in can. 544 parochus ne omittat 
pueros, qui communionem de qua in can. 818 §§ 2, 3 recenter receperint, 
uberius ac perfectius catechismo excolere2. 

Can. 4 Verbatim CIC can. 1332 

La Plenaria del 13 marzo 1946 nota a questo punto: « conviene di 
ordinare meglio questi canoni ». Infatti un manoscritto susseguente della 
Segreteria inverte l'ordine del can. 4 e 5 (allora avevano i nn. 546 e 547). 

Can. 5 Verbatim. CIC can. 1333 

Eccetto per « poenis irrogandis » nel § 2 che sta al posto di « poenis in-
fligendis » del CIC. 

Can. 6 (CIC can. 1334 redaz.) 

Si Hierarchae loci iudicio, religiosorum auxilium ad catecheticam populi 
institutionem sit necessarium, Superiores religiosi, etam exempti, ab eodem 
Hierarcha requisiti, debent per se vel per suos subditos religiosos, sine 
tamen religiosae disciplinae detrimento, illam populo tradere, praesertim in 
propriis ecclesiis. 

Can. 7 Verbatim CIC can. 1335 -
i 

Can. 8 (cfr. CIC can. 1336) 

§ 1. Hierarchae loci est omnia in sua eparchia edicere quae ad populum 
in Christiana doctrina instituendum spectent; et etiam religiosi exempti quo-
ties non exemptos docent eadem servare debent. 

§ 2. Enixe commendatur ut locorum Hierarchae, Latino non excepto, 
in collationibus, communicatis consiliis, videant quae agenda sint ad unifor-
mem rationem et ordinem catecheticae institutionis. 

notare che i soprammenzionati nn. 2 e 3 del § 2 corrispondono ai § § 2 e 3 del rispettivo 
canone nel CIC con qualche lieve modifica redazionale (nel § 2). Il § 3 menzionato sopra 
invece è una aggiunta per quelle Chiese Orientali « ubi usus viget » di dare la S. Co-
munione anche « pueris usu rationis nondum potitis, opportunis adhibitis cautelis », etc. 
e pertanto si prescrive che anche in queste Chiese « curet parochus, iuxta normas ab Hierarcha 
loci ac super re traditas, ut pueri usum rationis assecuti, sufficienti cognitione doctrinae 
christianae aucti, et qua decet dispositione praediti, sollemniter ad tanti sacramenti receptionem 
accedant ». 

2 II can. 544 è il canone precedente; per il can. 818 cfr. la nota precedente. 
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A R T I C U L U S I I 

D E SACRIS CONTIONIBUS 

(13 marzo 1946) 

Can. 1 (CIC can. 1337 redaz.) 

Clericis tum saecularibus tum religiosis non exemptis facultatem contio-
nandi prò suo territorio solus concedit loci Hierarcha, firmo can. 552 3. 

Can. 2 

In ritibus quibus certae dignitari adnectitur contionandi facultas, tum 
Hierarcha loci, tum Superior maior monachorum tum Superior4 religionis 
clericali« qui iure conferendi dignitatem illam gaudent, una cum dignitate, 
confert facultatem contionandi ad proprios dumtaxat subditos. 

Can. 3 (Cfr. CIC can. 1,338) 

§ 1. Si contio habenda sit tantum ad religiosos exemptos aliosve de 
quibus in can. 1312 § 1 n. 1, facultatem contionandi in monasteriis vel in 
religione clericali dat eorum Superior secundum Statuta; qui in casu potest 
eam concedere etiam iis qui de clero saeculari vel de alia religione sunt, 
dummodo idonei a proprio Hierarcha vel Superiore iudicati fuerint5. 

§ 2. Si contio habenda sit ad alios, vel etiam ad moniales Superiori re-
ligioso subjeetas, facultatem religiosis quoque exemptis impertit Hierarcha 
loci in quo contio fiet, firmo § 4; contionator autem, verba facturus monia-
libus exemptis, licentia eiusdem Superioris praeterea indiget. 

§ 3. Facultatem vero contionandi ad sodales religionis laioalis, dat loci 
Hierarcha; sed contionator nequit facultate uti sine Superioris religiosi con-
sensu. 

§ 4. Si contio habenda sit ad religiosas monasterii stauropegiaci, facul-
tatem contionandi concedit Patriarcha, firmo iure loci Hierarchae facultatem 
ad actum concedendi, nisi id quoque ,iure particulari, Patriarchae reservetur.